关于征集株洲市中小企业数字化转型专家

委员会专家的通知

各有关单位及专家：

为充分发挥各行业领域专家的决策支撑作用，加快推动我市中小企业数字化转型，现公开征集株洲市中小企业数字化转型专家，有关事项通知如下：

一、征集对象

面向高校及科研院所、行业协会，机关事业单位、制造业行业领军企业、优质数字化服务商等征集数字化转型方面的专家，组建株洲市中小企业数字化转型专家委员会。

二、专家职责

（一）参与我市中小企业数字化转型相关规划、政策、标准的制定和组织实施，为全市中小企业数字化转型提供意见建议和咨询服务。

（二）参与我市中小企业数字化转型服务商、重大项目、规范准入、专项资金等论证与评审工作。

三、申报条件

（一）基本条件

1.政治立场坚定。遵守国家有关法律、法规，具有较强社会责任感，坚持实事求是的科学态度。

2.坚持诚实守信。具有良好职业道德，无不良科研诚信及社会信用记录，无被取消评审专家资格等情形，坚持原则，能独立、客观、公正地提出评审、评价、咨询等意见建议。

3.业务素养较高。具有副高及以上专业技术职称（或具备中级职称并从事相关专业领域工作累计8年以上），或行业管理部门相关负责人，或行业协会、制造业行业领军企业、优质数字化服务商的中高层管理人员。在时间和精力上能够保证完成评审、咨询等各项工作。

（二）专业条件

1.高校及科研院所、行业协会的专家。从事中小企业数字化转型相关领域政策规划研究或咨询、技术研发、项目实施等方面工作5年及以上，熟悉国家、湖南省、株洲市中小企业数字化转型相关领域或行业的发展动态。

2.政府部门数字经济领域的相关负责人。熟知国家、湖南省和株洲市相关政策、标准和法律法规，牵头或参与起草过相关领域政策文件，具备优秀的政策解读及应用能力、丰富的项目管理经验。

3.制造业行业领军企业先进制造技术或信息化方面的中高层管理人员。从事设备自动化改造、智能制造、信息化等相关领域的产品/工艺创新和推广应用、企业管理等方面工作，在本领域或行业内有较高的知名度。

4.优质数字化服务机构的资深专家。掌握前沿的科技趋势和最新的数字化技术及解决方案，深耕细分行业并熟知行业需求、痛点，相关从业经验5年及以上。

5.财务类专家。相关从业经验5年及以上，属于政府采购专家库成员。
四、征集方式

株洲市中小企业数字化转型专家委员会专家面向全社会公开征集，采取个人申报或单位（机构）批次推荐的方式进行。请各有关单位积极推荐，鼓励符合条件的专家申报，名额不限。请有意向的专家或单位填写《株洲市中小企业数字化转型专家委员会专家推荐表》（附件1）、《株洲市中小企业数字化转型专家委员会推荐专家信息汇总表》（附件2），并提供身份证复印件、学历证明、职称证明等材料。

五、其他事项

（一）申报推荐材料应真实可靠，由申报人推荐单位对申报材料的真实性和准确性进行审核，严禁弄虚作假。如有弄虚作假，一经发现，即取消申报资格。

（二）请于2024年9月10日前将专家推荐表（Word版和盖章扫描版）、专家信息汇总表（Word版）及专家相关证明材料（Word版和扫描版）报送至株洲市智能制造推进中心邮箱zzsznzztjzx@163.com。

（三）市工业和信息化局将组织材料审查、联合评审，按照择优原则，对专家申报人选进行审定。

联系方式：廖茂宇，0731-28681029

地    址：株洲市天元区黄河北路135号316办公室

附件：1.株洲市中小企业数字化转型专家委员会专家推荐表

2.株洲市中小企业数字化转型专家委员会推荐专家  信息汇总表

            株洲市工业和信息化局

             2024年9月2日

附件 1

株洲市中小企业数字化转型专家委员会专家推荐表
	姓名

	性别

	（照片）

	出生年月

	政治面貌

	身份证号码

	单位类别

（单选）
	□高等院校   □科研院所    □行业协会
□政府机关   □制造业企业  □数字化服务商

	最高学历

	毕业院校及专业

	职务

	职称

	从事工作

（最多选2项）
	□政策规划  □行业管理  □教学科研  □技术研发  □咨询诊断
□产品/工艺推广及应用   (企业管理  (财务管理  □其他

	从事领域

	在岗状态
	(在岗  (退休
	是否加入国家、省市级其他专家库（如有，请列）

	手机号码

	电子邮箱

	主要学习、工作经历
	例：xx年xx月xx日-xx年xx月xx日  XXX公司 从事XX领域工作 任 XX职务；

	主要成果
	（出版的专著、发表的论文、编制的报告，取得的专利，获得的奖项，承担或参与项目的名称、时间、主要工作内容等）

	推荐单位意见
	                                       单位公章：

                                       年 月 日

	注：照片栏请附本人近期一寸彩色免冠照片，主要工作经历和研究成果、业绩、获奖栏可增加页面填写

附件2
株洲市中小企业数字化转型专家委员会推荐专家信息汇总表

	序 号
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号码
	所在单位
	单位类别
	从事工作
	职务
	职称
	手机号码
	电子邮箱
	备注

注：1、“单位类别”：从“高等院校、科研院所、行业协会、政府机关、制造业企业、数字化服务商”中选取一项。

    2、“从事工作”：从“政策规划、行业管理、教学科研、技术研发、咨询诊断、产品/工艺推广及应用、企业管理、财务管理、其他”中选取，
        最多2项。